РЕШЕНИЕ

29 мая 2024 года                                                                                    №54/10-05

О внесении изменений в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест

захоронения на территории Красноярского муниципального образования утвержденное

решением Совета депутатов Красноярского муниципального образования 09.09.2016 года

№269/49 (с изменениями от 17.11. 2017 года №367/64)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12

января 1996 г. № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Уставом Красноярского

муниципального образования, Совет депутатов Красноярского муниципального образования

Решил:

1. Внести в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на

территории Красноярского муниципального образования утвержденное решением Совета

депутатов Красноярского муниципального образования 09.09.2016 года №269/49(с

изменениями от 17.11. 2017 года №367/64) следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.10. следующего содержания:

«2.9.    На общественных кладбищах погребение может осуществляться с учетом

вероисповедальных, воинских и иных обычаев и традиций.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Глава Красноярского

муниципального образования                                                                  Ю.А. Короткова